КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр г. Челябинска»

ПРИКАЗ

v,J ^  2023г. № 01 -07/ ОД
Об участии в межведомственной
профилактической акции «Подросток»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с распоряжением
Администрации города Челябинска от 09.01.2023 № 29 «О проведении межведомственных
профилактических акций на территории города Челябинска в 2023 году», на основании
приказов Комитета по делам образования г. Челябинска от 30.08.2022г. № 2012-у «О мерах
профилактики необучения, безнадзорности, правонарушений , социальных патологий
среди несовершеннолетних в 2022/2023 учебном году» и от 24.05.2023 № 1140-у «Об
участии в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2023 году, в целях
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации
отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в опасном
положении, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и
образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие всему педагогическому составу МБУДО «ДЮЦ» в городской
межведомственной профилактической акции «Подросток» с 01 июня по 31 августа
2023 года.

2. Одинцову О.Д., педагога-психолога, назначить ответственным лицом за проведение
акции «Подросток» в МБУДО «ДЮЦ»

3. Одинцовой О.Д., педагогу-психологу:
- разработать план проведения акции «Подросток»;
- при разработке плана проведения мероприятий акции, учитывать методические
рекомендации по вопросам обеспечения содержательной занятости
несовершеннолетних, находящихся на различных видах учета, и об их участии в летних
городских профильных сменах;

- обеспечить координацию и контроль деятельности структурных подразделений в
рамках профилактической акции «Подросток»;

- обеспечить информационное сопровождение педагогического коллектива ДЮЦ,
обучающихся и их родителей по проведению городской межведомственной
профилактической акции «Подросток» в 2023году;

- разместить информацию об акции стендах ДЮЦ и СП, контролировать ее
своевременное обновление;

- обеспечить работу электронного информационного ресурса (рубрика «Подросток») на
сайте ДЮЦ;

- своевременно предоставлять отчетные материалы по выполнению плана акции для
размещения на Образовательном портале города Челябинска в МБУ ДПО «ЦРО г.
Челябинска», в сроки, указанные в приказе Комитета по делам образования
г. Челябинска от 24.05.2023 № 1140-у;

- провести самоэкспертизу деятельности по вопросам организации отдыха и занятости
в летний период детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации,
социально - опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах
внутренних дел и образовательных учреждениях, пропаганде здорового образа жизни;

4. Одинцовой О.Д., педагогу-психологу, предоставить итоговую аналитическую и
статистическую информацию о проведенных в рамках акции мероприятиях по
рекомендуемой форме отчета, а также результаты самоэкспертизы до 25 августа
2023г. в СП МКУ «ЦОДОО» по Ленинскому району.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДЮЦ» .В. Туфленков